
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 11 de agosto de 2021 Edição Nº: 3563 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 05.08.02/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 05.08.02/2021 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA EM SAÚDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

HOSPITAL MUNICIPAL GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA NO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do 

dia 11 de agosto de 2021.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do 

dia 25 de agosto de 2021. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das 

propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 25 de agosto de 2021. Início da sessão de 

disputa de preços: às 09h do dia 25 de agosto de 2021. Referência de tempo: Horário 

de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. 

Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal 

de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-

CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 10 de agosto de 2021. Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 

 

***  ***   *** 
 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO Nº 05.08.03/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição 

dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 05.08.03/2021 cujo objeto versa sobre a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICO, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 

MOBILIÁRIO E VEÍCULO PARA AS UBS – UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Início 

do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 11 de agosto de 2021.Fim 

do recebimento das propostas e habilitação: às 14h do dia 25 de agosto de 2021. Que 

se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 14h01min às 14h59min 

do dia 25 de agosto de 2021. Início da sessão de disputa de preços: às 15h do dia 25 de 

agosto de 2021. Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de 

Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no 

endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no 

mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 10 de agosto de 2021. Mayara Shelly 

Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de Jaguaribe/CE. 

 

***  ***   *** 
 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 02.08.02/2021 

 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA, CORRETIVA E PREDITIVA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA DE JAGUARIBE/CE, EFICIENTIZAÇÃO COM LUMINÁRIAS LED, 

GEORREFERENCIAMENTO E CENSO, PROJETO E INSTALAÇÃO DE MICRO 

GERADOR SOLAR COM COORDENAÇÃO, SELETIVIDADE E 

COMISSIONAMENTO. Declaro revogado o processo licitatório em epígrafe, conforme 

Parecer Jurídico datado em 11/08/2021, opinando pela revogação do procedimento, tendo 

em vista o equívoco e exigência de cláusula restritiva constante no edital do certame em 

epígrafe. Por razões de conveniência e oportunidade, é viável a revogação do 

procedimento nos termos do art. 49, da Lei 8.666/93.  Jaguaribe-CE, 11 de Agosto de 

2021.Charles de Lima Nunes - Ordenador de Despesas da Secretaria de 

Infraestrutura, Transporte e Urbanismo. 

 

***   ***   *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de 

Saúde, torna público o extrato do Primeiro Aditivo N.º 12.03.03/2021, resultante da 

Dispensa de Licitação N.º 12.03.03/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDEOBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CEPRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O 

PRAZO DE VIGÊNCIA 02 (DOIS) MESES CONTRATADO(A): GLOBAL GESTORA 

DE EMPREENDIMEMTOS E NEGÓCIOS LTDAASSINA PELA CONTRATADA: 

SANTIAGO DE MATOS OLIVEIRA ASSINA PELA CONTRATANTE: IANNY DE 

ASSIS DANTAS Jaguaribe-CE, 11 de Agosto de 2021. 

 

***   ***   *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 137/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO 

SITIO TORRÕES, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR 

RAIMUNDO ITÁLO SILVA BENTO, CPF: 055.544.270-08 para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário 

de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 11/08/2021 a 11/08/2021 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 11 de agosto de 2021. Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor  do SAAE.       

 

***   ***   *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 138/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO 

SITIO TORRÕES, MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVEDESIGNAR 

LEANDRO GOMES DE LIMA, CPF: 022.413.503-11 para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário 

de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 11/08/2021 a 11/08/2021 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 11 de agosto de 2021. Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE. 

 

***   ***   *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20217064 ORIGEM: PREGÃO Nº 

2021070201-SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

CONTRATADA(O): YURI MIRANDA VIDAL OLIVEIRA OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 

VEÍCULOS E GERADORES E SERVIÇOS DE MECÂNICA GERAL VISANDO 

SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: R$ 30.940,00 (trinta mil, novecentos e 

quarenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 

1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de 

Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 12.305,00, Exercício 2021 Atividade 

1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de 

Agua e Esgoto , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R$ 18.635,00 VIGÊNCIA: 11 de 

Agosto de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 11 de Agosto 

de 2021 

 

***   ***   *** 

 
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20217062 ORIGEM: PREGÃO Nº 

2021070201-SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

CONTRATADA(O): EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 

VEÍCULOS E GERADORES E SERVIÇOS DE MECANICA GERAL VISANDO 

SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE JAGUARIBE/CE VALOR TOTAL: R$ 55.829,29 (cinquenta e cinco mil, 

oitocentos e vinte e nove reais e vinte e nove centavos) PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de 

Operação e Manut. da Rede de Abastec. de Agua e Esgoto , Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 55.829,29 

VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA 

ASSINATURA: 10 de Agosto de 2021 

 

***   ***   *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20217063 ORIGEM: PREGÃO Nº 

2021070201-SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

CONTRATADA(O): A. R. MOTOS OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS E 

GERADORES E SERVIÇOS DE MECANICA GERAL VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE/CE.VALOR TOTAL: R$ 32.199,40 (trinta e dois mil, cento e noventa e 

nove reais e quarenta centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 

Atividade 1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de 

Abastec. de Agua e Esgoto , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 

pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R$ 4.645,00, Exercício 2021 

Atividade 1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br
http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 11 de agosto de 2021 Edição Nº: 3563 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

Abastec. de Agua e Esgoto , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 27.191,40 VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2021 

a 31 de Dezembro de 2021 DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2021 
 

***   ***   *** 
 


